[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
 От 27.01.2015г.

                                                     № 130
г. Усолье-Сибирское

О внесении изменений в структуру администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2015 год и

учреждении в ее составе органов, обладающих

правом юридического лица
 В связи с переходом с 01 марта 2015 года права распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, органам местного самоуправления поселений, руководствуясь Федеральным законом  от 23 июня 2014 года №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь п.8 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 40,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в структуру администрации муниципального района  Усольского районного муниципального образования на 2015 год и учреждении в её составе органов, обладающих правом юридического лица, утверждённую решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 25.11.2014г.  №123:

1.1. Пункт 1 изложить (согласно графическому приложению)    в следующей редакции:

«1. Утвердить структуру администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2015 год:

  1.1. Мэр муниципального района – глава администрации;

  1.2. Первый заместитель мэра района по социально-экономическим вопросам;

  1.3. Заместитель мэра района по муниципальному хозяйству;

  1.4. Заместитель мэра района – руководитель аппарата администрации;

  1.5. Комитет по образованию:

1.5.1. Отдел общего, дополнительного и дошкольного образования.

  1.6.  Комитет финансов:

1.6.1. Отдел исполнения бюджета и сметы;

1.6.2. Бюджетный отдел;

1.6.3. Отдел прогнозирования доходов;

1.6.4. Отдел казначейского исполнения;
1.6.5. Отдел финансового контроля.

  1.7.  Комитет по управлению муниципальным имуществом, недропользованию и землеустройству:
1.7.1. Отдел землеустройства;

1.7.2. Отдел по управлению муниципальным имуществом и недропользованию.

  1.8. Управление экономического развития и прогнозирования:

1.8.1. Отдел экономической политики;

1.8.2.Отдел по содействию развитию предпринимательства.

 1.9. Управление ЖКХ:

1.9.1. Отдел  по муниципальному хозяйству;

1.9.2. Отдел субсидий.

              1.10. Отдел культуры и молодежной политики:

1.10.1. Сектор по молодежной политике;

1.10.2. Сектор по развитию культуры и организации досуга;

 1.11. Отдел архитектуры и градостроительства;

 1.12. Отдел по организационной работе;

 1.13. Отдел по правовой работе;

 1.14  Отдел по развитию физической культуры, спорту и туризму;

 1.15. Архивный отдел;

 1.16. Отдел учета и отчетности;

 1.17. Отдел ГО и ЧС;

 1.18. Отдел сельского хозяйства;

1.19. Отдел закупок для муниципальных нужд;

 1.20.Сектор кадровой работы и муниципальной службы;

 1.21. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (КДН и ЗП).»
       1.2. Вывести из  состава Комитета по управлению муниципальным имуществом, недропользованию и землеустройству (пункт 1.7) отдел землеустройства (подпункт 1.7.1) со 02 апреля 2015 года.
2. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.) опубликовать настоящее решение в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Думы

муниципального района

Усольского районного

муниципального образования                                                  Н.Н.Глызина